７福地協第３１号

令和７年７月１日

令和７年度活動組織 各位

〔地域協議会〕

福岡県森林組合連合会

（公 印 省 略）

令和７年度里山林活性化による多面的機能発揮対策 事務処理研修会の開催について（ご案内）

酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、里山林活性化による多面的機能発揮対策事業の推進にご尽力いただき感謝申し上げます。

さて、本事業へ取り組まれる活動組織は、活動の記録や会計処理等を適切に作成管理していただく必要

があります。しかしながら、例年実績報告書類の内容に不備がみられ、修正に膨大な時間を要しております。

つきましては、下記のとおり県内３箇所及び Web で事務処理研修会を実施しますので、参加される方は

参加希望日、参加者氏名等を地域協議会へ別添参加申込書によりご報告ください。（締切：令和７年７月２２

日（火）、電話・ＦＡＸ・メール）

新規採択活動組織の方はいずれかに必ずご参加ください。既活動組織の方も積極的にご参加いただき

ますよう併せてお願いいたします（１組織あたり複数名の参加可）。

記

〔日時・場所〕

令和７年８月１日（金）  １２：１０～１時間程度 Web ※zoom 使用、予備日 ２０日（水）・２２日（金）

８月５日（火）  １３：３０～１５：００

一貴山コミュニティセンター 小会議室

                  （福岡県糸島市二丈石崎 81 TEL：092-325-0151）

        ８月６日（水）  １３：３０～１５：００

福智町公民館方城分館 第 2 会議室

（福智町伊方 4488 番地 1 TEL: 0947-22-4300）

        ８月７日（木）  １３：３０～１５：００

おりなす八女  研修棟 ２F 第４研修室

                 （八女市本町 602-1  TEL:0943-22-5332）

〔 内  容 〕   □活動に取り組まれる際の留意点

□令和 6 年度からの変更点

□報告書作成手順 （日々の写真管理、領収書管理など）

□質疑応答

令和７年度 里山林活性化による多面的機能発揮対策交付金

事務処理研修会参加申込書
                                    TEL ：092-712-2171

FAX ：092-721-9676

   メール:kimura@fukuoka-moriren.org（木村）

締切 令和７年７月２２日（火）

・参加を希望される会場に チェックをお願いします。

【参加希望日】

□ ８月１日（金）  １２：１０～１時間程度 Web

※希望者が多い場合は予備日へ振り替えさせていただく場合があります。

予備日 ２０日（水） ・２２日（金）

□ ８月５日（火）  １３：３０～１５：００ 糸島会場（一貴山コミュニティセンター 小会議室）

□ ８月６日（水）  １３：３０～１５：００ 福智会場（福智町公民館方城分館 第２会議室）

□ ８月７日（木）  １３：３０～１５：００ 八女会場（おりなす八女  研修棟 ２F 第４研修室）

【参加希望者】

活動組織名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

当日連絡のつく電話番号

※各組織から複数名参加される場合は、参加される方全てのお名前をご報告ください。